-- --.------------------------------------------------------

CÂMARA MUNICIPAL DE VENTANIA
Estado do Paraná

RESOLUÇÃO N°. 003/2022

Súmula: Autoriza a abertura de Crédito Adicional Suplementar
no Orçamento da Câmara Municipal de Ventania do corrente
exercício,e dá outras providências.

o PRESIDENTEDA CAMARAMUNICIPAL DE VENTANIA, Estado do Paraná, no uso de
suas atribuições, de conformidade com a Lei Municipal n° 854/2021 de 14/12/2021,
combinadacom o § 1°, Inciso 111do artigo43 da Lei Federal4,320 de 17/03/1964;

RESOLUÇÃO

Art. 1° - Fica aberto ao Orçamento Geral da Câmara Municipal de Ventania para o
exercício corrente, um crédito adicional suplementar no valor de R$ 60.000,00 (Sessenta
Mil Reais), nas Dotaçõesa seguir especificadas:

01.00 LEGISLATIVOMUNICIPAL
00.01 CAMARAMUNICIPAL
01.031.0001-2001 MANUTENÇÃODACAMARAMUNICIPAL
FONTEDE RECURSOS001 Livres
4,4.90,51.00.00 Obrase Instalações 60.000,00

Art. 2° - Para cobertura do Crédito Adicional Suplementar referido no artigo anterior. será
utilizado recurso de acordo com Art. 43, § 1°, inciso 111(cancelamentoparcial de dotações)
de acordocom a Lei Federal n° 4.320/64 de 17/03/1964. conforme abaixodiscriminado:
01,00 LEGISLATIVOMUNICIPAL
00.01 CAMARAMUNICIPAL
01.031.0001-2001 MANUTENÇAODACAMARAMUNICIPAL
FONTEDERECURSOS001 Livres
3.3,90.30,00.00 Material de Consumo 60.000,00

Art. 3° - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposiçõesemcontrário.

Gabinete do Presidenteda Câmara Municii>qLd~Ventania. em 06 de setembrode
2022. PUBLICAUU

cj;~;=;;;>-- Jornal DUR/o 6c!l"W,vll:.o ~ ,

JOSILDO DE SOUZA MACIEL 0.555 n09- ti< SEBAS AO ERREIRA
Presidente da Câmara Ediçio N - v 1° ecretário

PUBLICADO Avenida Anacleto Buenode~~ttigfli6~fc~Jo <iíf:fn~-ProCEP 84345-000
~. Fone(0**42)274-1169/3274-1663/3274-1153/3274-1536 Fax (0**42)274-1624.

Jornal ]?fAltO f2CJ..S @Q.7~PJ 72.376.882/0001-03site: www.ventania.pr.leg.br e-mail cmventania@uol.com.br

Edição NQ3í 31'1 é1l1ét
Data } t 8 / O r 1.""-10;'z

I